Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

      O vereador infra
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições
regimentais, Indica
Silva Fonseca – Secretária de Meio Ambiente (SEMMA),
seja viabilizada a poda
Olavo Bilac, ao lado do “Cereais Super Gomes”
São Luiz Gonzaga, neste município.

Justificativa:

      A população que reside próximo à mangueira
supracitada está com muito receio de que aconteça algum
acidente, pois os galhos desta árvore estão tencionando os
cabos da rede elétrica. Os Moradores relatam que
recentemente houve um princípio de incêndio em um
que pegou fogo ao encostar
e sentimos um cheiro de queimado, quando percebemos que
algumas folhas estavam queimando ficamos assustados e
abandonamos o comércio, pois a mangueira está encostada
nas paredes do nosso imó
alastrar para o nosso estabelecimento”, relata a Sra.
Alzira Gomes, irmã e funcionária do proprietário do local
– Sr. Antônio José Gomes.

      A árvore está localizada
“Cereais Super Gomes”, um do
rua. Os funcionários do estabelecimento, assim como os
clientes que frequentam o espaço, não se sentem seguros ao
transitar pelas imediações do local. É de extrema
relevância pública a execução da demanda desta comunidade.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O vereador infra-assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições

Indica a Ex.ma Senhora Luana Cristina da
Secretária de Meio Ambiente (SEMMA),

seja viabilizada a poda de uma árvore localizada
ao lado do “Cereais Super Gomes”, no bairro

neste município.

A população que reside próximo à mangueira
supracitada está com muito receio de que aconteça algum
acidente, pois os galhos desta árvore estão tencionando os
cabos da rede elétrica. Os Moradores relatam que
recentemente houve um princípio de incêndio em um
que pegou fogo ao encostar-se à fiação. “Ouvimos um estalo
e sentimos um cheiro de queimado, quando percebemos que
algumas folhas estavam queimando ficamos assustados e
abandonamos o comércio, pois a mangueira está encostada
nas paredes do nosso imóvel. Ficamos com medo do fogo se
alastrar para o nosso estabelecimento”, relata a Sra.
Alzira Gomes, irmã e funcionária do proprietário do local

Sr. Antônio José Gomes.

A árvore está localizada ao lado do supermercado
“Cereais Super Gomes”, um dos locais mais frequentados da
rua. Os funcionários do estabelecimento, assim como os
clientes que frequentam o espaço, não se sentem seguros ao
transitar pelas imediações do local. É de extrema
relevância pública a execução da demanda desta comunidade.

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições

Senhora Luana Cristina da
Secretária de Meio Ambiente (SEMMA), que

localizada na Rua
, no bairro

A população que reside próximo à mangueira
supracitada está com muito receio de que aconteça algum
acidente, pois os galhos desta árvore estão tencionando os
cabos da rede elétrica. Os Moradores relatam que
recentemente houve um princípio de incêndio em um galho

se à fiação. “Ouvimos um estalo
e sentimos um cheiro de queimado, quando percebemos que
algumas folhas estavam queimando ficamos assustados e
abandonamos o comércio, pois a mangueira está encostada

vel. Ficamos com medo do fogo se
alastrar para o nosso estabelecimento”, relata a Sra.
Alzira Gomes, irmã e funcionária do proprietário do local

ao lado do supermercado
s locais mais frequentados da

rua. Os funcionários do estabelecimento, assim como os
clientes que frequentam o espaço, não se sentem seguros ao
transitar pelas imediações do local. É de extrema
relevância pública a execução da demanda desta comunidade.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330037003900310039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Solicito URGÊNCIA na viabilização dos serviços de podagem
e manutenção da rede elétrica.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 07 de Outubro

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

icito URGÊNCIA na viabilização dos serviços de podagem
e manutenção da rede elétrica.

ssões “Elias Moysés”, 07 de Outubro

Léo Cabeça
Vereador PDT

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

icito URGÊNCIA na viabilização dos serviços de podagem

ssões “Elias Moysés”, 07 de Outubro de 2021.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330037003900310039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-07T10:01:52-0300